ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày         tháng     năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

Kế hoạch số 1193/KH-UBND

ngày 09/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và

Truyền thông.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1193/KH-UBND ngày 09/4/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện công tác phòng, chống chuột bảo vệ sản xuất

trồng trọt trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có Kế hoạch kèm theo); Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện kế hoạch này đảm bảo

hiệu quả, tăng cường công tác kiểm tra hoạt động kinh doanh, sử dụng thuốc bảo

vệ thực vật trên địa bàn huyện; phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp kinh

doanh, sử dụng thuốc cấm, thuốc ngoài danh mục và các biện pháp diệt chuột gây

nguy hiểm cho người và vật nuôi; đồng thời tổ chức tập huấn, hướng dẫn các biện

pháp diệt chuột đến các hộ nông dân; phối hợp với các xã, hợp tác xã tổ chức thực

hiện theo quy định; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, tổng hợp định kỳ 06 tháng (30/6),

năm (30/12) báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

2. Ủy ban nhân dân các xã xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể

cho từng ban ngành, đoàn thể cấp xã tổ chức, phát động các đợt diệt chuột tập

trung.

3. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp chủ động phối hợp với Ủy ban nhân

dân các xã trong việc xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc

thực hiện. Định kỳ 6 tháng (20/6) và năm (20/12) báo cáo kết quả thực hiện Kế

hoạch gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp báo cáo Ủy

ban nhân dân huyện theo dõi, chỉ đạo.

4. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông chủ động phối

hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các xã thực

hiện thường xuyên việc tuyên truyền về tác hại của chuột và hướng dẫn các biện

pháp diệt chuột an toàn, hiệu quả.

 2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-04-11T15:01:54+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-04-11T16:07:35+0700

		2024-04-11T16:07:35+0700

		2024-04-11T16:07:35+0700

		2024-04-11T16:07:35+0700